



от 16 августа 2017 г. № 479-р

г. Улан-Удэ

В целях приведения правового акта Правительства Республики Бурятия в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести следующие изменения в распоряжение Правительства Республики Бурятия от 12.08.2014 № 497-р (в редакции распоряжений Правительства Республики Бурятия от 03.10.2014 № 603-р, от 07.11.2016 № 725-р):

1.1. Пункты 2.1 - 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.1. Составление публичной отчетности, являющейся общедоступной информацией о деятельности органов государственной власти Республики Бурятия, размещаемой и актуализируемой в формах ввода ГАС «Управление» и раскрываемой в форме открытых данных.

2.2. Размещение данных в ГАС «Управление» о достижении показателей, содержащихся в указах Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №№ 596 - 601, 606, и о реализации перечня мероприятий (с объемами их финансирования), направленных на достижение этих показателей в соответствии с Типовой формой отчетной информации о деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления в целях исполнения указов Президента Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 17.03.2017 № 118.

2.3. При составлении, размещении и актуализации публичной отчетности в формах ввода ГАС «Управление» руководствоваться Методическими рекомендациями по размещению и актуализации публичной отчетности органов государственной власти субъектов Российской Федерации о ходе исполнения поручений, содержащихся в указах Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №№ 596 - 606, с использованием ГАС «Управление», утвержденными приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 20.04.2017 № 197.

2.4. Представление в Министерство экономики Республики Бурятия копий размещенной публичной отчетности о достижении показателей и отчетности по реализации мероприятий.».

1.2. В пункте 5 слова «и Правительства Республики Бурятия» исключить.

1.3. В приложении № 1:

1.3.1. В пункте 5 слова «Темп прироста реальной среднемесячной заработной платы по сравнению с предыдущим периодом» заменить словами «Рост реальной заработной платы относительно уровня 2011 года».

1.3.2. В пунктах 6, 8, 8.1 слово «учреждений» заменить словом «организаций», слова «к средней заработной плате по Республике Бурятия*» заменить словами «к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) по Республике Бурятия».

1.3.3. В пункте 7 слово «учреждений» заменить словом «организаций» и знак «*» исключить.

1.3.4. В пунктах 8.2, 9, 10, 13, 14 слова «к средней заработной плате по Республике Бурятия*» заменить словами «к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) по Республике Бурятия».

1.3.5. В пункте 12 слова «социальных работников» заменить словами «социальных работников, включая социальных работников медицинских организаций,», слова «к средней заработной плате по Республике Бурятия*» заменить словами «к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) по Республике Бурятия».

1.3.6. Пункты 15, 27.1, 29, 30, 31, 32, 32.2, 33, 36, 37 исключить.

1.3.7. В пункте 17 слова «от общего числа» заменить словами «в общем числе».

1.3.8. В пункте 24 слова «Удельный вес численности» заменить словом «Доля».

1.3.9. В пункте 25 слова «, обучающихся по дополнительным образовательным программам, в общей численности детей этого возраста» заменить словами «программами дополнительного образования (удельный вес численности детей, получающих услуги дополнительного образования, в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет)».

1.3.10. В пункте 32.1 слова «Средневзвешенная процентная ставка по ипотечным жилищным кредитам в рублях, выданным с начала года» заменить словами «Превышение среднего уровня процентной ставки по ипотечным жилищным кредитам (в рублях) над индексом потребительских цен».

1.3.11. Дополнить подпунктом 32.6 следующего содержания:

«32.6.	Общая площадь расселенного аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2012 года	Минстрой РБ»
--------	--	--------------

1.3.12. Сноску «*Начиная с 2016 года по отношению к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) согласно постановлению Правительства РФ от 14.09.2015 № 973 «О совершенствовании статистического учета в связи с включением в официальную статистическую информацию показателя среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности)»» исключить.

1.4. Приложения №№ 2, 3 исключить.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

**Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Бурятия -
Председателя Правительства
Республики Бурятия**



А. Цыденов